TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 1118 - CV/BTCTU
Về khám sức khỏe khi thực

hiện quy trình công tác cán bộ

và chăm sóc sức khỏe

đối với cán bộ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 7 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy và

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn

- Các sở, ban, ngành tỉnh,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các hội, đoàn thể tỉnh

- Báo Quảng Ngãi, Trường Chính trị tỉnh.

Căn cứ Quy định số 2105-QĐ/TU ngày 19/10/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Quy định số 200-QĐ/TU ngày 06/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương lưu ý thực hiện một số nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức khi thực hiện quy trình công tác cán bộ

(bổ nhiệm, ứng cử lần đầu và tái bổ nhiệm, tái cử…) vào các chức danh thuộc

các đối tượng nêu tại Điểm c, d, g, h, i, Khoản 1, Điều 3, Quy định số 200-

QĐ/TU ngày 06/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, thực hiện khám, kiểm

tra, phân loại và kết luận sức khỏe tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh (Ban Bảo vệ,

chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh hướng dẫn, theo dõi).

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo Thường trực Tỉnh

ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh uỷ) các đối tượng nêu tại Khoản 1, Điều 3, Quy

định số 200-QĐ/TU ngày 06/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đang công

tác, sinh sống tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình khi bị đau ốm, bệnh hiểm

nghèo để tổ chức thăm khám theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng CS&ĐT cán bộ,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Quang